2016 级学生校内转专业工作安排

根据《河南工业大学本科学生学籍管理规定》（校政教[2016]44号）第七章

之规定，现就我校 2016级学生转专业申报及审批工作安排如下，请各学院积极

做好各项相关工作：

一、转专业基本条件：

1. 报名条件：第 1学期学分绩点在 2.5（含）以上者，

学籍管理规定转专业条件：满足专业名额并且全年学分绩点 3.0以上。

2. 现专业和拟转入专业在学生高考省份地区为同一录取批次。

3. 涉及跨学科门类申请时，文科专业学生只能申请文科、理科专业，工科、

理科专业学生没有限制。

4. 国际教育学院属于中外合作办学，学生原则上只能申请本学院内其他同

等录取批次专业。

5. 艺术设计学院学生只能申请学院内同等录取批次专业，播音与主持艺术

专业学生不能申请转专业；

6. 本次规定针对 2016级普通本科学生，2016专科学生的转专业工作由学

生所在学院具体安排，实施细则报教务处备案。

7. 对于特殊情况需要申请转专业的同学，请在报名期间提交个人情况说明

和相应证明材料给所在学院，若校级审核通过后可降级转入仍有余额的专业。

二、各项工作时间安排：

1. 学生网上申报时间：2017年 6月 21日－6月 25日

（注意转入经贸学院的专业需加试高等数学考试，转入建筑学专业需加试

徒手画和进行面试，国际学院内转专业的审核绩点为 2.0以上）

2. 转出学院确定转出名单时间：2017年 6月 26日－6月 29日；

3. 转入学院对符合条件的名单进行确认：2017年 6月 30日－7月 7日

4. 学校按学年绩点进行名单评定：2017年 9月 2日－9月 3日

5. 名单公布：2017年 9月 4日左右

6. 报教育厅审核通过后办理校内学籍异动：2017年 9月

三、操作流程：

1. 根据当前 2016级各专业在校生人数，各学院综合考虑确认拟转入专业可

接纳人数，由教务处在正方教务管理系统中维护转专业条件(设定拟转入专业可

接纳人数和报名条件)；

2. 在转专业申请时间段内，拟转专业同学在网上登录正方教务管理系统申

请转专业，保存申请并直接打印转专业申请表，务必在最迟 6月 26日将转专业

申请表交到本学院教学办（仅在网上报名无效）；

3. 转出学院根据《2016 级本科专业录取批次对应表》审核学生批次，出具

2016-2017-1学期学生成绩单并签字和盖章，对于符合基本条件的学生，要求学

生在《转专业申请登记表》上进行登记，同时将学分绩点维护到转专业系统中

“考核”字段(区别于平时成绩单的打印，详见后面附图)，学院根据具体情况进

行审核，对同意转出的学生在正方教务管理系统中进行确认（按拟转入选择专

业，名单在右，最迟 29日完成所有确认）；

4. 转入学院依据转出学院提供的成绩单进行学分绩点二次确认，再次审核

学生的录取批次和本学院该专业在该省份录取批次是否一致，如符合条件，则

列入学院拟转入名单，自行考试的学院根据考核结果确定学院考核的转入名单，

将考核结果及时反馈给报名成功的学生同时进行公示，在正方教务管理系统中

对同意转入名单进行确认（截止 7月 7日）；

5. 学校根据全年学分绩点对名单进行审核，满足学分绩点和转专业名额要

求的同学转专业成功，教务处在校园网上对转专业名单进行公示；

6. 将拟转专业学生名单报河南省教育厅审核备案；

7. 通过审批的转专业学生在本学院领取第一学年完整《成绩单》、《转专业

手续办理单》和《学分互认表》然后办理相关转专业手续。

教 务 处

2017年 6月 20日

河南工业大学学生和学院转专业网上操作界面截图

一、学生申请转专业流程及操作方法

1、学生登录“综合教务”系统：

2、进入“信息维护”——“转专业申请”模块：

选择拟转入的专业可以清晰的看到本专业能接收的人数，16171学期学分绩

点已由系统生成，务必正确填写联系电话、高考总分、高考地（如上海市、河

南省或内蒙古自治区等具体省份地名）和转专业申请理由（不超过 500字）。

3、点击“保存申请”并输出打印出纸质申请单

学生可以及时关注拟转专业的报名情况，如果操作错误可以点击“删除申

请”将已保存的申请删除，修改信息后再次点击“保存申请”，将最终确认的转

专业申请表打印出来在 6月 26日前交到所在学院教学办，并在《转专业申请登

记表》上进行登记，以登记表为准（仅在网上申报无效），。

4、将学院打印的纸质成绩单（已签字盖章）交到拟转入学院教学办。

5、等候通知，在网上查看公示的审核结果。

若有其他问题，请咨询所在学院教学办。